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Interreg Europe

29 listopada 2021 r. odbyła się wizyta studyjna w jednym z najważniejszych okręgów
starożytności w Grecji – Paggaio, gdzie znajduje się duży zasób cennych
materialnych i niematerialnych dóbr kultury, obejmujący okres od czasów
prehistorycznych do pierwszych dziesięcioleci XX wieku. Ze względu na aktualną
sytuację pandemiczną w Europie wydarzenie miało charakter wirtualny.
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Uczestnikami spotkania byli partnerzy i interesariusze międzynarodowego projektu Interreg
Europe, tj.: KEEP ON (www.interregeurope.eu/keepon/) z takich krajów jak: Hiszpania,
Włochy, Chorwacja, Polska (województwo świętokrzyskie), Portugalia, czy Grecja.

Organizatorem wydarzenia była gmina Paggaio. Pan Yiannis Tsoukalidis, przedstawiciel
gminy wraz z regionalnymi interesariuszami, zaprezentowali interesujące inicjatywy
kulturalne, a także przybliżyli historię i mity związane ze starożytnym, warownym miastem
Philippi, które zostało założone w 356 r. p.n.e. przez króla Macedonii Filipa II
Macedońskiego. Ruiny miasta, zwanego „małym Rzymem”, zostały wpisane na listę
światowego dziedzictwa UNESCO. Spotkanie to było również doskonałą okazją do dyskusji
na temat konsekwencji, jakie niesie ze sobą pandemia Covid-19 dla sektora turystyki oraz na
temat tego jak przeciwdziałać tym negatywnym zjawiskom w przyszłości.

Spotkanie odbyło się w ramach wdrażanego przez Departament Inwestycji i Rozwoju Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego międzynarodowego projektu, pn. Keep
On – Effective policies for durable and self-sustainable projects in the cultural heritage
sector („Skuteczne polityki dla trwałych i samowystarczalnych projektów w sektorze
dziedzictwa kulturowego”), który jest realizowany i finansowany w ramach Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Programu Europejska Współpraca Terytorialna (EWT) –
Interreg Europa 2014-2020.
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